
UCHWAŁA NR VII/3/16/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów RP o zmianę regulacji 
dotyczących wywłaszczeń pod cele publiczne 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) w związku z art. 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się apel do Prezesa Rady Ministrów RP o zmianę regulacji dotyczących wywłaszczeń pod 
cele publiczne, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się: 

- Prezesowi Rady Ministrów RP, 

- Marszałkowi Sejmu RP, 

- parlamentarzystom województwa śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20ED573B-D547-476F-A88A-0CB9549BDFF1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/3/16/2024 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 10 czerwca 2024 r. 

APEL 
do Prezesa Rady Ministrów RP 

o zmianę regulacji dotyczących wywłaszczeń pod cele publiczne 

Z uwagi na planowane inwestycje rządowe celu publicznego w województwie śląskim, biorąc pod uwagę 
dobro mieszkańców, apelujemy o konieczną zmianę regulacji dotyczących wywłaszczeń pod wspomniane 
cele. 

W zakresie stanowienia prawa – wsłuchując się w postulaty osób, które w ostatnich latach zostały 
wywłaszczone pod cele publiczne oraz tych, które mogą być na wywłaszczenie narażone – apelujemy 
o skupienie się w pierwszej kolejności na czterech kwestiach: 

1) sposobie wyliczania wartości odszkodowania; 

2) terminie wypłaty odszkodowania – szczególnie istotnym w przypadku nieruchomości zamieszkałych; 

3) zakresie odszkodowania – w sytuacji gdy wartość innych szkód przewyższa wartość odszkodowania 
z tytułu utraty prawa nieruchomości; 

4) konieczności rozszerzenia grona osób, którym odszkodowanie przysługuje o właścicieli nieruchomości 
nie przeznaczonych do wywłaszczenia, ale objętych negatywnym oddziaływaniem inwestycji celu 
publicznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20ED573B-D547-476F-A88A-0CB9549BDFF1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/3/16/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 10 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 APEL

do Prezesa Rady Ministrów RP

o zmianę regulacji dotyczących wywłaszczeń pod cele publiczne


